AÇÃO EN

183351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

Francisco de So
Presidente

Francisco de Souza
Presidente

Rosângela A. Pa a
Assistente Legislat o

	/2019

ENCAMINHADO
em   aal )0  /2019

OFÍCIO N° 	1 	/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 2€5 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
(Da Sra. Vereadora CHRISTINA AMARO PEREIRA)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°   5g2./2019
CM-PALMITAL  2)  .10 /2019

Senhor Presidente, Requeiro a V.Exa., nos termos do art. 134 do Regimento Interno

que, ouvido o Plenário, seja enviado oficio ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando que informe a esta

Casa de Leis, quais providências estão sendo tomadas em relação ao aparecimento de ratos, baratas e

escorpiões em nosso município como cemitério, horto, Sussui e locais em que se acumulam

indiscriminadamente matérias de reciclagem com descarte irregular e que tipo de fiscalização e

dedetização estão sendo feita.

Justifica-se tal requerimento, pois esta vereadora tem recebido diversas reclamações e

preocupação por parte da população que tem encontrado ratos, baratas e até escorpiões em suas

propriedades, residências, terrenos baldios e pedem providências urgentes para eliminação dos

mesmos e por tratar-se de assunto de relevante interesse público, assim como tal pedido visa cumprir

a função fiscalizadora do Poder Legislativo, assegurado pela Lei Orgânica Municipal e Regimento

Interno desta Casa de Leis.

Plenário Vereador Prof° Alcides Prado Lacreta, em 21 de outubro de 2019.

CHRISTINA A 	EREIRA
V eado

	00000006